
 

UCHWAŁA NR …/…/25 

Rady Gminy Białopole   

z dnia ……. 2025 r. 

 
w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Białopole oraz publicznych 

innych form wychowania przedszkolnego. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 32 ust. 1, 2 i 4 ustawy                                     

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), Rada 

Gminy Białopole po uzyskaniu pozytywnej opinii Lubelskiego Kuratora Oświaty uchwala, co 

następuje: 
 

 

§ 1 

 
Ustala się sieć oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej prowadzonej przez 

Gminę Białopole oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego:   
 

1) Oddział Przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej im. 9 Pułku Piechoty Legionów 

AK w Białopolu, ul. Żołnierzy I AWP 35, 22-135 Białopole;                               
 

2) Punkt Przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej im. 9 Pułku Piechoty Legionów AK 

w Białopolu, ul. Żołnierzy I AWP 35, 22-135 Białopole. 
 

 
§ 2 

 
Traci moc uchwała Nr XL/201/22 Rady Gminy Białopole z dnia 16 sierpnia 2022 r.  

w sprawie ustalenia planu sieci innych form wychowania przedszkolnego i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Białopole (Dz. Urz. 

Woj. Lubelskiego z 2022 r. poz. 4077). 
 

 

§ 3 

 
 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białopole. 
 

 

§ 4 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 
 

 

 

 

 



 

 

 UZASADNIENIE  

 
 Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe                        

(Dz. U. 2024, poz. 737 z późn. zm.) rada gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.                                   

W przypadkach uzasadnionych warunkami demograficznymi i geograficznymi rada gminy 

może uzupełnić w/w sieć o inne formy wychowania przedszkolnego. Zgodnie z ustawą inne 

formy wychowania przedszkolnego organizuje się dla dzieci w miejscu zamieszkania lub                     

w innym możliwie najbliższym miejscu. 

Określona uchwałą sieć oddziału przedszkolnego i innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez Gminę Białopole zapewnia możliwość realizacji edukacji przedszkolnej, 

w tym spełnianie obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego wszystkim dzieciom  

z terenu Gminy Białopole. 

Dnia 29 kwietnia 2025 r. została podjęta uchwała Nr XIV/55/25 w sprawie przekształcenia 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. 9 Pułku Piechoty Legionów AK w Białopolu poprzez 

likwidacje podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Strzelcach o strukturze 

organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym.  

 

Wobec powyższego powstała konieczność podjęcia uchwały zmieniającej sieć oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Białopole oraz 

publicznych innych form wychowania przedszkolnego. 
 
 

 

 


